
 

Směřování evropské krajiny 
a krajinné ekologie 

Výroční konference IALE-CZ 2024  

I. cirkulář 

21. března – 22. března 2024 | Horka nad Moravou 

 

Vážení přátelé, dovolte, abychom Vás pozvali na výroční konferenci České společnosti pro 

krajinnou ekologii (IALE-CZ), která se uskuteční 21. - 22. března 2024 v Litovelském 

Pomoraví na Lovecké chatě u Horky nad Moravou (www.naloveckou.cz). Nosným tématem 

konference bude tentokrát "Směřování evropské krajiny a krajinné ekologie". 

Konference je otevřena příspěvkům a diskusi na témata ze všech oblastí ekologie krajiny, 

ochrany přírody či hospodaření v krajině. 

 

Rámcový program 

Čtvrtek 21. března Příspěvková část konference včetně výroční členské 

schůze IALE-CZ; pro zájemce bude možná v odpolední 

pauze krátká exkurze v Hanáckém skanzenu Příkazy; 

večer možnost diskusního posezení u krbu 

 

Pátek 22. března Dopoledne pěší exkurze do jarních lužních lesů s 

alternativou jízdy na raftech v NPR Ramena řeky 

Moravy (při dostatečném počtu zájemců); v případě 

zájmu bude exkurze prodloužena i do odpoledne (NPR 

Vrapač a Mladečské jeskyně v NPP Třesín) 

 

Pořadatelé konference: 

Konferenci pořádá Česká společnost pro krajinnou ekologii. Hlavním pořadatelem 

konference je Ivo Machar (ivo.machar@upol.cz).  

 

   

Česká společnost pro krajinnou ekologii (IALE-CZ) 

Univerzita Karlova v Praze – Přírodovědecká fakulta 

Albertov 6, 128 01 Praha | http://www.iale.cz/ 

http://www.naloveckou.cz/
mailto:ivo.machar@upol.cz
http://www.iale.cz/


Organizační informace 
 

Závazné přihlášky  

Závazné přihlášky k účasti na výroční konferenci zasílejte prosím nejpozději do 

28. února 2024 na mail ivo.machar@upol.cz.  

 

Finance 

Vložné: 

500,- Kč základní vložné; 

300,- Kč řádní členové IALE-CZ a studenti-nečlenové IALE-CZ; 

200,- Kč studenti-členové IALE-CZ. 

Vložné zahrnuje náklady na občerstvení v rámci konference a pronájem sálu. 

 

Doprava 

Lovecká chata je lokalizována v druhé zóně CHKO, na místo lze dojet individuálně vlastním 

autem a parkovat na vyhrazeném parkovišti u chaty (https://mapy.cz/s/dojofotutu). 

Pěšky je místo dostupné po turisticky značené cestě z Horky nad Moravou (cca 3 km), 

kam lze dojet autobusem MHD č. 18 a č. 20 z Olomouce. Eventuálně Vás dopravíme 

autem na místo konání z Olomouce po individuální dohodě s I. Macharem. 

 

Ubytování 

Ubytování v místě konání konference si účastníci konference zajišťují individuálně – viz 

kontakty uvedené na webu penzionu Lovecká chata: www.naloveckou.cz.  

 

Stravování 

Stravování, s výjimkou občerstvení během konference, proběhne individuální formou na 

vlastní náklady účastníků konference. Je možné se stravovat přímo v Lovecké chatě. 

 

Konferenční příspěvky 

Z konference bude připraven sborník abstraktů. Prezentované příspěvky bude možné po 

potřebných úpravách a úspěšném absolvování recenzního řízení publikovat v Journal of 

Landscape Ecology. 

 

 

 

 

mailto:ivo.machar@upol.cz
https://mapy.cz/s/dojofotutu
http://www.naloveckou.cz/


Závazná přihláška 
Přihlaste se, prosím, elektronicky: ivo.machar@upol.cz (Ivo Machar) 

Zúčastním se „Výroční konference IALE-CZ 2024“. 

Jméno a příjmení .............................................................................................. 

Působiště | profese | organizace ……….................................................................. 

Kontaktní adresa .............................................................................................. 

E-mail ...................................................... Tel. ................................................ 

Název konferenčního příspěvku ........................................................................... 

 

 

✓ Účast na exkurzi v pátek ano | ne  

 

Vzkaz organizátorům: …...................................................................................... 

 

 

Pozn.: Není nutno používat formulář v této pevné formě. Stačí zaslat pouze 

vyjádření k jeho jednotlivým bodům. Do předmětu emailu prosím uveďte 

„Výročka IALE-CZ 2024“.  

mailto:ivo.machar@upol.cz

